Решение Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан
Об утверждении прейскуранта цен

на платные медицинские услуги,

оказываемые государственным

учреждением  здравоохранения «Кожно-

венерологический диспансер»

Рассмотрев вопрос об изменении прейскуранта цен на платные медицинские услуги, оказываемые государственным учреждением здравоохранения «Кожно-венерологический диспансер», в связи с расширением видов оказываемых услуг, увеличением оплаты труда медицинских работников, ростом цен на лекарственные препараты и коммунальные услуги, Совет городского округа город Стерлитамак

РЕШИЛ:

1. Утвердить прейскурант цен на платные медицинские услуги, оказываемые государственным учреждением здравоохранения «Кожно-венерологический диспансер», согласно приложению.

2. Считать утратившим силу решение президиума Стерлитамакского городского Совета и администрации города от 16.05.2000г. №463/23 «Об утверждении прейскуранта цен на платные услуги, оказываемые муниципальным медицинским учреждением «Кожно-венерологический диспансер».

3. Данное решение вступает в силу с 1 января 2006 года.

4. Исполнение данного решения возложить на заместителя главы администрации Суярембетову А.М. (по согласованию).

5. Контроль над выполнением данного решения возложить на комиссию Совета городского округа город Стерлитамак по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка.

Председатель Совета

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан

Ф.Г. Хасанов

№ 12/4 з

от 21.12.2005 г.

Утверждено
решением Совета городского
округа город Стерлитамак
№ 12/4 з от 21.12.2005 г.
Приложение
Прейскурант цен
на платные медицинские услуги, оказываемые
государственным учреждением здравоохранения
«Кожно-венерологический диспансер»
	№
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Цена, руб.

	Амбулаторно-поликлинические услуги

	1.
	Консультативный прием врача
	1 прием
	67-00

	2.
	Повторный прием врача
	1 прием
	42-00

	3.
	Взятие мазка
	1 процед.
	24-00

	4.
	Взятие материала на хламидии, уреаплазмы, микоплазмы, герпес, цитомегаловирус
	1 процед.
	38-00

	5.
	Проф. осмотр
	1 осмотр
	23-00

	6.
	Выдача заключения
	1 заключ.
	12-00

	7.
	Прижигание остроконечных кондилом
	1 процед.
	25-00

	8.
	Инстилляция в уретру
	1 процед.
	60-00

	9.
	Массаж простаты
	1 процед.
	37-00

	10.
	Массаж уретры на буже
	1 процед.
	78-00

	11.
	Иглоукалывание
	1 процед.
	60-00

	12.
	Химическая провокация
	1 процед.
	33-00

	13.
	Удаление моллюска
	1 процед.
	18-00

	Услуги клинико-диагностической лаборатории

	14.
	Исследование на хламидии, уреаплазмы, микоплазмы
	1 исслед.
	160-00

	15.
	Исследование мазка комплексное
	1 исслед.
	 77-00

	16.
	Исследование на бледную трепонему
	1 исслед.
	111-00

	17.
	Взятие анализа на микозы (грибки)
	1 процед.
	24-00

	18.
	Исследование на микозы
	1 исслед.
	49-00

	19.
	Забор крови из пальца
	1 процед.
	13-00

	20.
	Анализ крови
	1 процед.
	66-00

	21.
	Анализ мочи
	1 процед.
	31-00

	22.
	Исследование на герпес
	1 исслед.
	257-00

	23.
	Исследование на цитомегаловирус
	1 исслед.
	275-00

	Серологические исследования

	24.
	Исследование крови на RW
	1 исслед.
	48-00

	25.
	Исследование крови на микрореакцию
	1 исслед.
	35-00

	26.
	ИФА-иммуноферментный анализ
	1 исслед.
	80-00

	27.
	Количественный анализ
	1 исслед.
	48-00

	28.
	Реакция Колмера
	1 исслед.
	48-00

	Услуги процедурного кабинета

	29.
	Забор крови на RW, ВИЧ
	1 процед.
	23-00

	30.
	Инъекция внутримышечная
	1 процед.
	16-00

	№
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Цена, руб.

	31.
	Инъекция внутривенная
	1 процед.
	19-00

	32.
	Инъекция подкожная
	1 процед.
	16-00

	33.
	Внутривенное вливание
	1 процед.
	120-00

	Физиотерапевтические услуги

	34.
	Облучение люминесцентной лампой
	1 процед.
	9-00

	35.
	Ультрафиолетовое коротковолновое облучение
	1 процед.
	6-00

	36.
	Электрофорез
	1 процед.
	15-00

	37.
	Фонорез
	1 процед.
	10-00

	38.
	УВЧ терапия
	1 процед.
	10-00

	39.
	УФО местное,общее
	1 процед.
	5-00

	40.
	Дарсонвализация
	1 процед.
	10-00

	41.
	Мед. осмотр декретированного контингента:
-прием –врача акушер-гинеколога
-прем врача –отоларинголога
-прием врача-офтальмолога
-прием врача-невролога
-прием врача-терапевта
-прием врача-хирурга
-ОАК
-ОАМ
	1 осмотр
	214-00
33-00
12-00
12-00
24-00
24-00
12-00
66-00
31-00

	42.
43.
	Мед. осмотр декретированного контингента дерматовенерологического профиля:
-прием врача-венеролога
 приём врача дерматолога
- забор крови на RW
- исследование крови на RW
- взятие мазка на гонорею
- исследование на гонорею
  -заключение
Услуги стационара
-маломестные палаты
-лечение в стационаре
	1 осмотр
1 койко-день
1 койко-день
	223-00
24-00
15-00
19-00
48-00
24-00
77-00
16-00
130-00
260-00

	44.
	Анонимное лечение:

	-предупредительное лечение сифилиса (без лекарств)
	курс лечения
	360-00

	-лечение первичного сифилиса (без лекарств)
	курс лечения
	829-00

	-лечение вторичного и скрытого сифилиса (без лекарств)
	курс лечения
	1047-00

	- лечение гонореи (без лекарств)
	курс лечения
	507-00